Altissimus, etc.
Quaquidem supplicacione, sicut premititur, oblata et presentata, fuit ilico per dictum magnificum

vicecancellarium provisum et mandatum quod inseratur in processu.

[19.VII.1510] Finaliter autem, \ dicta / et eadem die, intitulata decimanona mensis julii anno sepedicto a nativita-
te Domini millesimo quingentesimo decimo, coram magnifico domino vicecancellario personaliter exis-
tente in quadam capella ecclesie Montssoni, fuit per sindicos civitatum et villarum regalium regni
Valencie oblata et humiliter presenta[ta] supplicacio quedam tenoris huiusmodi.

Sacra real magestat. 
En les corts que de present vostra magestat celebra als regnicoles del vestre regne de Valencia 

[f. 118v] son stats fets per vostra magestat los officis de tractadors, examinadors y provisos de greuge,
tatxados, clavaris e oydors de comptes, e les persones qui son stats deputats a dits officis, per si o per
sos subdelegats, han servit los dits officis als quals, e a quascu de aquells, ha de esser pagat son salari
per lo treball, per cascu de aquelles144 sostengut e sofert e soferador, et com los dits salaris, segons dit
es, sia propri de cascu per son just treball, per aquel sostengut e sostenedor, e alguns dels officis del
bras e o tots son sindichs de universitats e poria esser que alguns officials, consellers e consells de aque-
lles pus tost, per ambicio, parlant humilment, ab la reverencia ques pertany, que de justicia porien dir o
interpretar que tals salaris son e pertanyen a les dites universitats, per esser aquells sindichs de aquelles,
lo que nos pot dir, ni fer, ne ses praticat, com en les corts de Oriola, los salaris foren propris dels officiis
com sien a aquells deguts, per los trebals personales, per ço, los dits sindichs de les dites universitats,
qui son stats elets e deputats als dits officiis, humilment suppliquen a vostra magestat que sia merce de
aquella que, per aportar aquellas contencions hi differencies ab les universitats, provehir, declarar y
manar als clavaris que los dits salaris sien pagats a les dites persones qui tenen, han tengut e tendran
los dits officis, com los dits salaris son propris de aquells sostenguts e sostenidors, et licet.

Altissimus, etc.
[f. 119r] Cui quidem supplicacioni fuit facta per magnificum dominum vicecancellarium provisio

seguens.
Fiat ut supplicatur.
Propter vicecancellarium XVIIII julii, anno MDXº, in curiis Montisoni.
Petrus Joannes.

Supplicacio oblata per Franciscum Domingo, legum doctorem, sindicum civitatis Xative.